52 Y dà la razon el Señor Sesce dicto num. 15.  
ibi: *Deinde, quia si ultimo defunctus nunquam posse-  
dit, impossibile est, quod d: eo transferatur possessio in  
sequentem successorem, nam non plus iuris in heredem  
potest transire, quam sit apud defunctum leg. traditio  
de adquir. rer. dom. leg. nemo plus iuris de reg. iur.  
Cum ergo apud defunctum possessio non sit non poterit  
transferri in heredem... Et in eisdem etiam terminis  
Molin. de Primogen. lib. 3. cap. 12. num. 17. Vbi di-  
cit ita demum hoc remedium fori , Et legis Taurina  
posse intentari , si ultimus successor habuisset possessio-  
nem civilem, Et naturalem, secus alias, nam cum pos-  
sessio defuncti beneficio fori in successorem continetur,  
consequens est, ut ea possessio, que apud defunctum non*

erat non possit in successorem continuari, nec transferri...  
 Et hoc puto verissimum, unde in nostro casu in supra-  
 dicto processu fuit determinatum in Regio Consilio die 10.  
 Novemb. anno 1610. quod ita demum continuabitur  
 possessio de defuncto in successorem, iuxta legem Reg-  
 ni for. A vczes, & leg. 45. Tauri, ad obtainendum in  
 possessorio inferiori, si possessio fuerit penes defunctum ul-  
 timum successorem, sive in vita, sive in morte.

53 Y de otra manera se admitiria vna trans-  
 lacion de possession en perjuicio de tercero, y  
 seria dàr muchas ficciones acerca de vna mis-  
 ma cosa : La vna , que *beneficio fori* , se trans-  
 fieria la possession de el antecessor en el Suc-  
 cessor, sin hecho de este ; y la otra , que se trans-  
 mita vna possession que jamàs ha tenido el antece-  
 sor, contra lo que dice el Señor Sesse d. decis num. 9.  
 ibi : *Simili modo hac statuta, qua defuncti possesso-  
 nem transferunt, non transmitunt possessionem, quam  
 defunctus tempore mortis non habebat, sed illatantum,  
 qua tempore mortis penes defunctum erat, in heredem  
 transferunt, ne fictio translativa possessionis in praeaudi-  
 cium tertij inducatur, vel plures fictiones circa idem,  
 contra notata per DD. in d. l. Pomponius, §. quasitum  
 de acquir. posses.*

54 Confirmalo referido Portol. ad Molin. verba  
*censualia num. 24.* en donde propone la question, si  
 en el articulo de lite pendente devan ser repelidos  
 los censos impuestos sobre Varonias, Villas, ò Lu-  
 garcs Vinculados, y assienta con infinitos exempla-

res

res por practica inconclusa, que aunque conste legítimamente de los Vinculos, que se devén admitir las proposiciones de los Censalistas, alli: *Et in processu dictæ Apprehensionis se oposuit dictus Petrus de Reus, & deduxit in sua propositione seu replica vincula suorum prædecessorum ad exclusionem Censualistarum, de quibus licet ad plenum constaret, nihilominus tamen Censualistæ obtinuerunt, propter consuetudinem in huiusmodi Regno introductam, & observatam ab antiquis temporibus, usque ad dictam Apprehensionem, de qua poterat Iudex se informare ex officio, iuxta observantiam Regni incipient, item cum Advocatus tit. de probation. & ita Censualistæ merito obtinuerunt, quia ad probationem dictæ consuetudinis fuerunt adducti, & ostensi Processus infrascripti actitati in Curia Iustitia Aragonum in quibus omnibus decisum fuit Censualistas non obstantibus Vinculis in articulo litis pendentia obtainere debere.*